2024年 6月 25日

各  位

会社名  鹿島道路株式会社

代表者 代表取締役社長  吉田 英信

問合せ先 管理本部総務部長 竹田 寿彦

(℡：03-5802-8001)

外部調査委員会の設置について（お知らせ）

 弊社が受注した工事の一部において、設計図書と異なるアスファルト合材が使用されて

いた事案（以下、本事案）につきまして、本日、弊社と利害関係のない独立した外部の弁護

士により構成される外部調査委員会を設置いたしましたので、お知らせいたします。

１．設置の目的

 2024 年 4 月 20 日、他の道路舗装会社が一部の工事において、設計図書に指定されてい

ない再生骨材が含まれるアスファルト合材を使用していたとの事実を公表したことを受け

まして、同様の事案の有無について調査を実施いたしました。その調査結果につきましては、

2024年 5月 29日及び同年 6月 19日に弊社ホームページにて公表したとおりです。

 弊社は、本事案が確認されたことの重大性に鑑み、弊社と利害関係のない独立した外部の

弁護士により構成される外部調査委員会を設置し、本事案に関する事実関係の調査及び本

事案が発生した原因分析並びに再発防止の提言検討を委嘱いたしました。

２．外部調査委員会の構成

 委員長：澤田 忠之（弁護士法人 瓜生・糸賀法律事務所 パートナー弁護士）

委 員：千賀 福太郎（同上）

委 員：塚本  聡  （同上）

３．今後の予定

 弊社は、今後、外部調査委員会による調査が実効的に実施されるよう全面的に協力してま

いります。また、調査報告書の受領後は速やかにお知らせいたします。

 なお、2024 年 6 月 19 日に、設置予定とご報告いたしました「技術検証委員会（仮称）」

につきましては、設置次第、速やかにお知らせいたします。

以 上